
 

 

 
Pravidla pro poskytnutí dotace  

na zařízení pro čištění a vypouštění odpadních vod na území obce Osek 
 

Poskytovatelem dotace je Obec Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice 
 

• Žadatelem může být pouze vlastník nemovitosti, pro kterou bude realizovat 
zařízení pro čištění a vypouštění odpadních vod. 

• Žadatel nesmí být dlužníkem obce Osek. 

• Žadatel podá žádost o poskytnutí dotace na vzorovém formuláři. Vzorový formulář 
je k vyzvednutí na obecním úřadě nebo ke stažení na www.obec-osek.cz. 

• Žádost lze podat osobně na podatelně nebo doporučenou poštou na adresu:  
Obec Osek, Osek 77, 386 01 Strakonice 

• Žádost je možné podávat od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2022.  

• Výše poskytnuté dotace činí 50% uznatelných nákladů, max. do výše 30 000,-Kč na 
jednu nemovitost s trvale hlášenými obyvateli (určenou k trvalému bydlení) a 
10 000,-Kč na jednu nemovitost sloužící výhradně k rekreaci.   

• Uznatelnými náklady jsou pouze náklady za zařízení, vč. příslušenství, které je 
nezbytně nutné k provozu zařízení (např. DČOV, septik, biologický dočišťovací filtr, 
jímka…).  

• Žádost bude projednána Zastupitelstvem obce. 

• Dotace bude poskytnuta po schválení Zastupitelstvem obce a splnění veškerých 
podmínek sjednaných ve „Smlouvě o poskytnutí dotace na zařízení pro čištění a 
vypouštění odpadních vod“.  
Vzorová smlouva je zveřejněna na webových stránkách obce www.obec-osek.cz. 

• Pro splnění podmínek k vyplacení dotace musí žadatel doložit: 
- Kolaudační souhlas s užíváním stavby 
- Rozhodnutí o povolení k nakládání s vodami 
- Kopii výpisu z katastru nemovitostí prokazující vlastnické právo k nemovitosti 
- Faktury nebo doklady za zakoupené zařízení. 

• Dotaci lze poskytnou i zpětně na již vybudované zařízení pro čištění odpadních vod 
 
                                                        

            
           Obec Osek 
 

http://www.obec-osek.cz/
http://www.obec-osek.cz/

